
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.12.2022          № 492 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 09.12.2022 № 468 «О создании комиссии по 

определению ущерба и лиц, пострадавших от 
чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с авариями на 

объектах водоснабжения и электроэнергетики в 
результате прохождения неблагоприятных 

метеорологических явлений в виде ледяного дождя на 
территории Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области» 
 

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 
района Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 09.12.2022 № 468 «О создании 
комиссии по определению ущерба и лиц, пострадавших от чрезвычайной ситуации, 
возникшей в связи с авариями на объектах водоснабжения и электроэнергетики в 
результате прохождения неблагоприятных метеорологических явлений в виде 
ледяного дождя на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» (далее Постановление) следующего содержания: 

1.Наименование постановления изложить в новой редакции: 
«О создании комиссии по определению ущерба, установления факта 

проживания граждан в жилых помещениях, попавших в зону чрезвычайной ситуации 
и факта нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате поражающих 
факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с авариями на 
объектах водоснабжения и электроэнергетики в результате прохождения 
неблагоприятных метеорологических явлений в виде ледяного дождя на территории 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области» 

2.Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:  
«1. Создать комиссию по определению ущерба, установления факта 

проживания граждан в жилых помещениях, попавших в зону чрезвычайной ситуации 
и факта нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате поражающих 
факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с авариями на 
объектах водоснабжения и электроэнергетики в результате прохождения 
неблагоприятных метеорологических явлений в виде ледяного дождя на территории 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области в составе: 

- Сорокин А.В. – заместитель главы Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, начальник управления ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 
областипредседатель комиссии; 

- Федина Е.В. – заместитель главы Администрации, начальник управления 
делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 
области; 



- Медведев В.О. – начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области; 

- Терентьев К.М. – инспектор за исполнением поручений отдела ГО ЧС и ЕДДС 
управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области; 

- Шашин А.Е. - начальник организационно-правового отдела управления 
делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 
области; 

 - Климов Г.А. – заведующий сектором по труду и социальным вопросам 
управления делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области; 

- Киселева Т.А. – директор ГКУ Нижегородской области «Управление 
социальной защиты населения Сосновского района» (по согласованию); 

- Ширыбанов А.С. – и.о. главы администрации р.п. Сосновское Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Аксенова О.П. – и.о. главы местного самоуправления Селитьбенского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области (по 
согласованию); 

- Зайцева Т.П. – и.о. главы администрации Яковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Бакулина Н.А. – и.о. главы администрации Крутецкого сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Пыжикова Н.Н. – и.о. главы администрации Давыдковского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Морозова О.В. – и.о. главы местного самоуправления Панинского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Левина Т.Ю. – и.о. главы администрации Рожкоского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Чуркина И.В. – и.о. главы местного самоуправления Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (по согласованию); 

- Ишукова И.В. – и.о. главы местного самоуправления Елизаровского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области (по 
согласованию).». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


